
En liten självbiografi av mångsysslaren Bernt Andersson i Bärbo

“Jag har varit en fattig torparpojke, uppväxt med slit och hårt arbete utan fritid. Man
fick arbeta med ansvar och ödmjukhet och stå för syn. Jag är nu (1990-talet) en
gammal man, och har haft förmånen att se tidens förändring från handarbete till
teknik”. Så inleder Bernt sin levnadsberättelse i “Vårt Bärbo som vi minns det…”

“Min far och mor kom som nygifta till Mellantorp i Råby, som ligger mitt för Blommenhov. Jag
föddes där år 1915. Min far arbetade som friarbetare vid Rycksta och Veda  under
Christineholm. Därifrån flyttade vi till min morfars gård, Svalsta Västergård 1917 och
arrenderade den till 1922 då en annan och mågarna till morfar skulle få arrendera den i fem
år.

Då fick min far arrendera ett torp under Nääs, nämligen Hagstugan. Det fanns ingen riktig
väg från torpet till Björnkullen, när vi kom dit. De som var före oss bar ut mjölken. Min far fick
göra ny väg, rörtäckdika hela Hagstugan, bygga nytt höns- och svinhus, cementera
ladugården, bygga till logen, bygga nytt stall, bygga ny vedbod och visthusbod, dra in
vattenledning till ladugården och boningshuset. Det som gällde på ett torpställe som
Hagstugan, var 95 % handarbete – endast en slåmaskin och senare en självavläggare fanns
på torpet.

När jag var 14 år fick man klara av att köra till Stigtomta kvarn och Stigtomta mejeri och på
vägen ta med mjölk från sex andra gårdar.

År 1936 blev Bärbo by (Bärbo Prästgård) arrendeledigt. Min far sökte arrendet och fick det.
Det första han fick börja med var att bygga svin- hönshus och vedbod ovanför vägen och
visthusbod och vagnslider nedanför vägen.

Min far hade en stalldräng och en tjänsteflicka. Fram till 1939 fanns ingen elström på gården.
Då var det handmjölkning av ett tjugotal kor som gällde. När vi fick elström 1939 var det
julafton och mjölkning, tröskning, vedkapning med mera blev mycket lindrigare. Innan dess
var det vindmotor och körpump (hästvandring) till vattenreservoaren som fanns till gården,
prästen och skolorna. 1942 slutade min far vid Prästgården på grund av att min mor hade
fått ledgångsreumatism. Jag fick erbjudandet att fortsätta, men tackade nej, jag hade varit
med om för mycket slit och släp.

1942 sökte jag platsen som kyrkvaktmästare/dödgrävare och skolvaktmästare. Arbetet
bestod i att vara tillgänglig för prästen sju dagar i veckan, sköta värme, städning och
renhållning av kyrkan, skötsel av två kyrkogårdar, gräsklippning för hand. Ingen hjälp med
snöröjning.  Lönen var 1.942 kronor och 45 öre per månad. För skötseln av två skolor, ett
kommunalrum med vedeldning, snöröjning förhand, vedbärning, städning och renhållning
med lösa innanfönster var lönen 55 kr per månad.  Året var 1942. Lönen justerades upp så
småningom.

Vid grävning på kyrkogården var det endast korpen som gällde. I 90 procent av
grävningarna stenssprängning. Man fick borra och spränga för hand efter den gamla
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metoden.  Det var hårt arbete, men det var första gången jag hade ett självständigt jobb.
Detta betraktades inte vara arbete för en karl. Man kan fundera?

1942 fick jag även arbete på deltid inom såg- och
byggnadsbranschen – där jag nog egentligen hörde
hemma. Detta innebar att min fru Margit och mina barn fick
ställa upp, vilket många gånger var för tungt för dem. 1957
slutade jag med skolan och kyrkan och i samband med det
blev jag heltidsanställd hos greve Schering Wachtmeister
på Nääs säteri, som jag anser vara en av den ädlaste adel
inom den fina släkten Wachtmeister på Nääs, Tistad och
Fjällskär. Jag arbetade heltid till och med 1968, senare lite
till och från på grund av dålig rygg.

1973 började jag på Svensk Bilprovning som fastighetsskötare och reparatör och var kvar
där till 1980. Då var jag 65 år.

Från 1940 till 1946 bodde vi i Nääs småskola. 1946 byggde jag Bernsborg i Bärbo.

Jag ska berätta lite om hur om omständligt det var att köpa tomt från pastoratet:
1. Man fick insända en till Stiftsnämnden och till Kammarkollegium ställd skrivelse med

anhållan att få köpa en tomt från pastoratet. Innan beslut fattades sändes ärendet på
remiss från Stiftsnämnden till:

2. Bostadsnämden.
3. Överlantmätare.
4. Länsstyrelsen (om hinder förelåg från försvaret).
5. Länsarbetsnämnden.
6. Pastoratakyrkorådet.

Varje instans hade besvärstid innan ärendet översändes till nästa för yttrande. Ärendet
behandlades inte flytande utan det blev behandlat när nästa instans hade sitt sammanträde.
Var och en – om jag minns rätt – hade tre veckors besvärstid och till sist Kammarkollegiet
sex veckor.

1966 flyttade jag till Stigtomta. Från och med 1952 hade jag en del kommunala uppdrag,
bland annat vice ordförande i Pensionsnämnden, ledamot i Kulturnämnden,  Musiknämnden,
Byggnadsnämnden,  Kommunalnämnden och i Kommunalfullmäktige.

Kyrkliga uppdrag: ledamot i Stigtomta kyrkoråd, ordförande i Stigtomta bostadsstyrelse,
ledamot i Stigtomta, Halla, Nykyrka, Bärbo, Vrena och Husby-Oppunda Pastoratskyrkoråd.

Nämndeman i Nyköpings Tingsrätt i tio år, ordförande i Stigtomta PRO sju år, reseledare i
Stigtomta PRO, ledamot i Nyköpings Samorganisation sju år samt ledamot i Kommunala
Pensionsrådet och Musikledare för PRO-orkestern i 18 år.
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